
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2024-512- DEC. INTERÉS - EL ACCESO A LA JUSTICIA DE LAS
PERSONAS MAYORES

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2024-00296520- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2024-512-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2024-512-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Declarar de interés y formular la adhesión de la Secretaria de
Graduados esta Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a la Jornada “El
Acceso a la Justicia de las Personas Mayores. Una visión interdisciplinaria”, organizado por la
Dirección de Formación de Extensión del IFI (Instituto de Formación e Investigación) del
Colegio de Magistrados y Funcionarios de la Provincia de Buenos Aires, que se llevará a cabo el
día 6 de junio del corriente año, de 15:30 a 20: 00 hs; vía plataforma virtual zoom.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISIETE  DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00296520-UNC-ME#FD - Declaracion de Interes- Jornada “El Acceso a la
Justicia de las Persona
s Mayores. Una visión interdisciplinaria”,


 
VISTO:


 


El EX-2024-00296520-UNC-ME#FD por el cual se solicita Declarar de Interés la Jornada “El
Acceso a la Justicia de las Personas Mayores. Una visión interdisciplinaria”, organizado por
la Dirección de Formación de Extensión del IFI (Instituto de Formación e Investigación) del
Colegio de Magistrados y Funcionarios de la Provincia de Buenos Aires, que se llevará a cabo el
día 6 de junio del corriente año, de 15:30 a 20: 00 hs; vía plataforma virtual zoom;


Y CONSIDERANDO:


Que la trascendencia de esta actividad académica, constituye una valiosa ocasión para que esta
Facultad, contribuya al conocimiento y análisis de los importantes temas que se abordarán;


Que el carácter interdisciplinario proporciona la oportunidad de examinar pautas y reglas
destinadas a guiar a magistrados, funcionarios y agentes judiciales con el objetivo de asegurar un
trato digno, respetuoso y no discriminatorio, así como también el acceso sustancial, de calidad y
en condiciones igualitarias al servicio de justicia para las personas mayores.


Que La actividad cuenta con docentes de reconocida reputación pertenecientes a diversas
instituciones académicas de universidades nacionales.


Que esta Facultad, en cumplimiento de los objetivos de extensión que le son propios no puede
permanecer ajena a eventos de esta naturaleza y debe participar activamente con el fin de
alcanzar los objetivos de propugnar una formación crítica y reflexiva en sus estudiantes;


Que, en razón de las consideraciones precedentes, esta Casa de Altos Estudios adhiere a la
iniciativa de que se trata, declarándola de interés general;


Por ello;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO RESUELV E







Art. 1°: Declarar de interés y formular la adhesión de la Secretaria de Graduados esta Facultad
de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba a la Jornada “El Acceso a la Justicia de las
Personas Mayores. Una visión interdisciplinaria”, organizado por la Dirección de Formación
de Extensión del IFI (Instituto de Formación e Investigación) del Colegio de Magistrados y
Funcionarios de la Provincia de Buenos Aires, que se llevará a cabo el día 6 de junio del
corriente año, de 15:30 a 20: 00 hs; vía plataforma virtual zoom;


Art. 2°: Regístrese, notifíquese, hágase saber, dese copia, oportunamente archívese.





		fecha: Lunes 20 de Mayo de 2024

		numero_documento: RD-2024-512-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-05-20T14:49:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Maximiliano Raijman

		cargo_0: Secretario de Graduados

		reparticion_0: Secretaría de Graduados Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-20T19:14:37-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-20T19:14:38-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-396-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 4 de Julio de 2024
		2024-07-03T19:11:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-04T12:57:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-04T12:57:09-0300
	GDE UNC




